
２０２５年２月５日 

日本貨物鉄道株式会社 

 

 

 

強い冬型の気圧配置に伴う貨物列車への影響について 

（２月５日１８時００分現在） 
 

 

強い冬型の気圧配置の影響により、北日本から西日本の広い範囲で強風や大雪となる予

報となっております。特に北海道東部においては記録的な積雪となっております。 

現在、一部の貨物列車の運行に遅れや運休が発生しております。また非常に強い寒気が太

平洋側地域にも流れ込んでいる影響で、今後の気象状況次第では、広範囲で遅れや運休が発

生する可能性があります。 

大変ご迷惑をおかけしますが、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 ※詳細については、当社ホームページ「現在の輸送状況」をご覧ください。 

 


